huic obtemperare uel acriter uerberanti: q̄ alteri uel humanius mitiusq; cogenti. Vide quantū inter hoīem hūc huiusq; cuncta s̄eria & alios aliqñ acerbiōres (sed leuiōres) intersit. Bene uale. Ex mediolano. vi. idus Ianuarii.

Sinonima s̄eria de alio.

Certe hic utr est grauiissimus.

Hoc uno quis magis s̄eriis delectatur.

Est in hoc tanta grauitas ut nihil non loquatur s̄erio.

Tanta est incurio uerborum ac sententiarum copia: ut admirabile sit.

Verborum ac factorum hic pondere ac mensura cunctor superat:

Nihil ab hoc profertur insipide: nihil immodeste.

A nulla grauitate abhorret hic noster.

Est hinc omnium in s̄eriis & cogitandis: & dicendis haud inferior.

Vt cogitat hic omnia mature: sic facit consulto.

Temeritas & insolentia dicendi agendiq; Curio est protinus inimica.

Prudentissime curius cuncta rimatur: & cōsultissime perficit.

A curio tam abest leuitas: q̄ ab insaniis grauitas.

Cum curio nulli stulto quicq̄ est commercii.

Tanta est huic cum sapientia familiaritas: ut ab ea nullis uitae suae partibus possit disiungi.

Curius cum est in agendo prudentissimus tum in dicendo grauiissimus.

Vtinam omnes qui s̄eriis delectantur. Curii similes fierent.

Si res publicae Curii similibus mandarentur gubernandae foelicissime semper essent.

Titulus. xix.

Imperatoria familiaris.

T si nō dubito: uos milites huic aedicto continuo fore obtemperaturos nec multis arbitror opus esse ad eos adhortandos q̄ fuere semper mihi obsequētissimi: ut adiiciam tñ calchar equo sponte currētī (ut Euripides dici) uobis ip̄ero: ut ad diē constitutā in castris cū impedimentis iam sitis. Dies autē erit. xii. kalendas aprilis. Martis enim fauore fr̄ati: qđ ueteres factitarūt: bonis procedemus auspiciis. De uictoria nobis a hostilium fortunarū praeda nobis est nihil dubitandum: cum infirmī sint illi nobis autem nihil ex his desit: quae inquit Cæsar ad oppugnādos hostes necessaria. Nam & multū numero ac praestantiā illis antecellimus: & gloriae cupiditate: quae in omni adeundo discrimine plurimū ualet. Facit enim ultra caetera quaeq; militum praemia haec nobis proposita immortalitatis merces nos ad omne facinus magnum & memorabile pro nos. Venite igitur iussu imperatorio: nec nisi uelitis meā indignationem in uos experiri. ullo pacto desistatis. Valere. Ex Medioloano. v. Idus Ianuarii.

Imperatoria familiarissima.

14  
On ignoratis: ubi castrametari constituerim & ad quæ nos oportet  
at accinctos esse. xii. kal. Aprilis dies est designata qua prodeatis in  
castra. Quã uos decent obtemperare imperio: nō nescitis: Ad hæc &  
paratissimos uos esse ducō: & unice promptos. Itaq; nihil opus est: plurib;  
hic certare. Fierē in dicendo longior: si crederē: uos esse ad obediendū diffi-  
ciles. At ut seruetur militaris ordo. uobis impero: ne quid excipiatis causæ  
cur n̄ ueniatis ad designatum diē. Itaq; uobis gratiã meã ad ueniendū dico  
Valet. Ex Mediolano. iiii. Idus Ianuarii.

#### Imperatoria Grauis.

Ulte sunt in imperatore causæ: quas nequeunt il cognoscere quos ob-  
temperare decet: nec omnia sciscitari. Nã ut ait Alcibyades: q̄ uidet  
imperator: ipse tenet. Xenophon aut ille philosophus & imperator  
alia esse dixit in imperatoribus: alia in militia. Quãobrem & Agesilaus foeli-  
ces ait esse milites: qbus impator ediceret agenda: cōsilia uero nō nisi dete-  
geret in tpe: Scio qd mihi cū hoc hoste designato sit agendū: & q̄ facile pos-  
sim hunc superare. Nã quæ quattuor debeant in imperatore inuenire: quã  
egregie possideã: nō ignoratis. Nec me iacto. Sed uos mea laude in hanc &  
alias expeditiones aiandos esse reor: cū nō abesse ab me rei militaris scien-  
tiam uideatis nec uirtutē in p̄liando: nec auctoritatē in rebus gerendis: nec  
foelicitatē in p̄sebuendis: qbus p̄fectum imperatorē Tullius extulit. Cōtra  
uero his fere oībus carere nostros hostes: uos nō later. Habēt nescio qd plus  
diuitiarū: At nos aīos eo maiores: corpora eo fortiora. Sunt locis munitissi-  
mis: Omnia uincit dies. Obsidebimus si ii fortes habēt muros. quid nō do-  
mat obsessio: ut inquit Cornelius. Obsidioni succūbunt oīa n: Plinius ē ar-  
bitratus. Venite uos modo ad diē cōstitutã: nec si a me accerrime nō uultis  
mulctari: q̄quid inuentatis causæ: quo minus ueniatis. Laborabimus for-  
tasse nō nihil. At ut illud est agesilai: laboris difficultatē spes uictoriæ cōso-  
abitur atq; recreabit: ex qua p̄cedet & merces & gloria: Vos me tenetis. Ve-  
ite continuo. Ex Mediolano. iiii. Idus Ianuarii.

#### Sinonima Imperatoria.

Impero ut continuo huc eatis.

Ite in castra imperio meo.

Ne desitis imperatoris: uerbis.

Audite hac in re me imperantem.

Hæc est res quam uobis imperator edico.

Præfigo uobis imperatoris gratiam.

Imperatorio uobis hoc præcipio iure.

Facite ut nō deficiatis imperiis meis.

Si non exequimini: quam imperaui poenitebit uos errati.

Ubi non paruertis imperio meo: subbibitis poenam.

Præstate uos in obediēdo difficiles: si uultis īperatorē iratū experiri.  
 Quādo nihil ex īperatoris p̄ceptis omiseritis: cōducet uobis sūmopere:  
 Deerit uobis apud me nihil: si nihil ex imperiis meis neglexeritis.  
 Si cupitis a me cōsequi plurima difficiles uos nusq̄ imperiis meis exhibete  
 Estote in iis quæ uobis impero paratissimi.  
 Ex præceptis meis despiciate ( si sapitis ) nullum:  
 Adhibete diligentiam omnem in prosequendis: quæ imp̄ero:  
 Sola obedientia: uos in oēm euentū īpatori q̄ cōmēdatissimos faciet.

Titulus.xx.